
Protokół Nr LXV/2023
z posiedzenia LXV sesji Rady Miejskiej w Gostyninie VIII kadencji

z dnia 28 Września 2023 roku.

Stan – 15
Obecni – 14

Lista obecności w załączniku.

Obrady rozpoczęto o godzinie 10:00, a zakończono o godzinie 15:25.

Do punktu 1

Otwarcie obrad.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Reder  -  Witam  wszystkich  serdecznie.
Stwierdzam według  listy  obecności,  że  obrady  będą  prawomocne,  Rada  jest  zdolna  do
podejmowania uchwał. Otwieram LXV sesję Rady Miejskiej VIII Kadencji. Witam Panie
i  Panów Radnych przybyłych na dzisiejszą  sesję,  witam Burmistrza  Miasta  Pana Pawła
Kalinowskiego,  witam Zastępcę Burmistrza Panią  Halinę Fijałkowską,  witam Sekretarza
Miejskiego Panią  Hannę Adamską,  witam Skarbnika  Miasta  Panią  Bożenę Sokołowską,
witam Adwokata Pana Tomasza Stefaniaka, Witam naszych gości szczególnych dyrektorów
miejskich szkół podstawowych, witam Pana informatyka, witam media gostynińskie, witam
Wszystkich Państwa.

Do punktu 2

Uchwalenie zmian w porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – Porządek sesji Państwo otrzymali. Czy
ktoś ma jakieś uwagi, bądź propozycje zmian do porządku obrad?

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski – Panie Przewodniczący, chciałbym wprowadzić do
porządku  dzisiejszych  obrad  „uchwałę  w  sprawie   wyrażenia  zgody  na  podwyższenie
kapitału zakładowego i objęcie udziałów Agencji Rozwoju i  Promocji Zamek”, temat ten
był poruszany na ostatniej Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – w uzasadnieniu,
tak krótko -  płynność finansowa spółki  uległa drastycznemu pogorszeniu w związku ze
wzrostem kosztów wynikających z sytuacji na rynku energetycznym i stąd jest potrzeba,
żeby taką uchwałę w mojej ocenie podjąć. 

Za  wprowadzeniem do  porządku  obrad  sesji  „uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
podwyższenie  kapitału  zakładowego   i  objęcie  udziałów  Agencji  Rozwoju
i Promocji Zamek Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gostyninie” jako
punkt 7 głosowano następująco: 

Za - 12: Bryłka Katarzyna,  Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna,
Majchrzak  Tadeusz,  Ozimek  Bogdan,  Pieniążek  Urszula,  Raciborski  Grzegorz,  Reder
Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.



Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 0 

Punkt  „Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  podwyższenie  kapitału
zakładowego  i objęcie udziałów Agencji Rozwoju i Promocji Zamek Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością z siedzibą w Gostyninie” został wprowadzony do porządku obrad. 

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą głosowano następująco:

Za - 12: Bryłka Katarzyna,  Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna,
Majchrzak  Tadeusz,  Ozimek  Bogdan,  Pieniążek  Urszula,  Raciborski  Grzegorz,  Reder
Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 0 

Porządek obrad został przyjęty. 

(przybyła Radna Emilia Chojecka – Dinić…) 

Porządek sesji:

1. Otwarcie obrad.
2. Uchwalenie zmian w porządku obrad.
3. Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Miasta.
4. Informacja  dyrektorów  szkół  o  realizacji  zadań  statutowych  w  roku  szkolnym

2022/23:
1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Armii Krajowej w Gostyninie,
2) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Obrońców Westerplatte w Gostyninie,
3) Szkoła Podstawowa  nr 5 im. Księcia Mazowieckiego Siemowita IV w Gostyninie,
4) Miejska Szkoła Muzyczna I stopnia im. Romualda Twardowskiego w Gostyninie.  
5. Podjęcie  uchwały  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  regulaminu

określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do
wynagrodzenia  zasadniczego,  szczegółowe  warunki  obliczania  i  wypłacania
wynagrodzenia  za  godziny ponadwymiarowe i  godziny doraźnych zastępstw oraz
wysokość  i  warunków  wypłacania  nagród  i  innych  świadczeń  wynikających  ze
stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych
przez Miasto Gostynin. 

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  podwyższenie  kapitału
zakładowego  i  objęcie  udziałów  Miejskiego  Przedsiębiorstwa  Komunalnego
w Gostyninie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gostyninie.

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  podwyższenie  kapitału
zakładowego   i  objęcie  udziałów  Agencji  Rozwoju  i  Promocji  Zamek  Spółka
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gostyninie.  

8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę Budżetową Miasta Gostynina na rok 2023.



9. Podjęcie  uchwały  zmieniająca  uchwałę  nr  386/LVI/2022  Rady  Miejskiej
w  Gostyninie  z  dnia  29  grudnia  2022  roku  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej na lata 2023-2034.

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy.
11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  regulaminu  głosowania  w  wyborach  ławników  do

sądów powszechnych.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Płocku.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Gostyninie.
14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Stanisława Jabłonki na działalność

Burmistrza Miasta Gostynina.
15. Przyjęcie protokołu z LXIII i LXIV sesji Rady Miejskiej w Gostyninie.
16. Sprawy różne.
17. Zamknięcie obrad.      

Do punktu 3 

Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Miasta.

Burmistrz  Miasta  Paweł  Kalinowski  -  Przedstawił  sprawozdanie  z  działalności
Burmistrza  za  okres  od dnia  23  czerwca  2023 roku do 21 września  2023 roku –  treść
sprawozdania stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej.  

(przybyła radna Anna Florczak…)

Radny  Stanisław  Wróblewski  –  Przyznam,  że  po  raz  pierwszy  sprawozdanie
z  zainteresowaniem  rozpocząłem  czytać,  bo  dużo  informacji  ciekawych  jest,  natomiast
czym dalej końca znowu pojawiły się liczby  zaświadczeń, wyremontowanych daszków,
czyli  po  prostu  urzędnicy  wykonują  swoje  obwiązki  wystawiając  te  zaświadczenia,  nie
wiem,  czy  jest  sens  czytania  tych  wszystkich  informacji.  Pan Burmistrz  powiedział,  że
zakończono  roboty  przy  rozbudowie  Przedszkola  Nr  4,  wspomnę,  że  na  ostatniej  sesji
pytałem  o  remont  drogi,  między  przedszkolem,  a  budynkiem  Kilińskiego  7a,  jak
zakończono, to wydawało mi się, że i ta dróżka będzie remontowana, jest gorzej niż źle. Ta
droga  jest  praktycznie  zrujnowana  przez  sprzęt  budowlany  totalnie  i  należałoby  od
wykonawcy wyegzekwować,  żeby to przynajmniej  przywrócono do stanu poprzedniego.
Druga rzecz - Pan Burmistrz przekazał tutaj informacje dotyczące firmy Bimerg, czyli po
nowemu Budmat Steel,  od tamtego sierpnia zmieniła nazwę ta firma i  miedzy punktem
pierwszym, a trzecim, gdzie jest o Bimerg-u mówione, tam jest informacja, że wszczęto
budowę zakładu,  czy wyrażono zgodę na budowę zakładu produkcji  chemii budowlanej
i styropianu, czy to też ta sama firma? 

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski – Nie, to jest inna firma.    

Radny Stanisław Wróblewski – Bo tak między jedno, a drugie i nie jest powiedziane, czyli
ktoś inny i to jest inna lokalizacja?

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski – Ja jeszcze to uzupełnię, ale wydaje mi się, że to
chodzi o tereny przy ulicy Zamkowej.  



Radny Stanisław Wróblewski – Bo ta chemia, to działa dzisiaj na nas wszystkich, no tak
sobie.  Kolejne  pytanie,  króciutkie  –  Pan  Burmistrz  powiedział,  że  zawarto  umowę
dzierżawy na parkingi dla TAXI, na postoje TAXI, tam chyba 4 takie place są przy ulicy i tu
mnie  interesuje  jak  to  będzie  zlokalizowane,  czy  na  ulicy,  czy  przy  ulicy,  czy  będzie
blokowanie przejazdu, czy będzie to płynna jazda, bo jeśli na 18-go stycznia zablokujemy,
która jest ruchliwa, na ul. Bierzewickiej jak postawimy ten parking na ulicy, to w tej chwili
już są korki po kilkaset metrów, jak jeszcze ustawimy tam dwie taryfy, to już całkiem będzie
kipisz  na  tych  drogach.  Na  stronie  5  w punkcie  21-22  dwukrotnie  zawarto  umowę na
dzierżawę tej samej działki  3220/6,  3220/6 – pierwsza umowa nie wiadomo z kim jest,
a druga jest z Softnetem, czy to jest błąd drukarski, czy to jest ta sama działka, czy to jest
jedna umowa?

Zastępca  Burmistrza  Halina  Fijałkowska –  To  są  dwie  różne  umowy  z  innymi
podmiotami, ale dotyczą tej samej działki. 

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski – To ja się od razu odniosę, jeżeli chodzi o remont
drogi osiedlowej, akurat dobrze się złożyło, że Pan Radny o tym mówi, w ostatnim czasie
spotkałem się z Prezesem Gostynińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, zgłaszając również ten
temat,  że są apele zarówno od Pana radnego jak i  również od niektórych mieszkańców
Gostynina, albo nawet tego samego osiedla o pilnej potrzebie remontu tych dróg, Pan Prezes
powiedział,  że  jest  podpisane,  czy  jest  ustalone  porozumienie  pomiędzy  Spółdzielnią
Mieszkaniową, a firmą, która wykonywała Balcerzaki, na wykonanie prac remontowych,
czyli sprawa w tym momencie dotyczy nie miasta, ale spółdzielni i spółdzielnia wiem, że
jest dogadana z firmą na wykonanie tego remontu. Ja jeszcze dzisiaj mogę sprawdzić do
kiedy ten remont ma być wykonany. W sprawie TAXI jest to jak gdyby oddolna inicjatywa
mieszkańca  Gminy  Gostynin,  który  zwrócił  się  z  prośbą,  jest  to  jego  działalność,  chce
stworzyć, już stworzył na terenie Gostynina mobilny system załatwiania usług  TAXI, są
wskazane  przez  niego  lokalizacje,  gdzie  dzisiaj  są  już  ustawione  tabliczki  i  z  tego  co
pamiętam,  są  to  miejsca  parkingowe  przy  Domu  Kultury,  przy  Zamku,  przy  ul.
Bierzewickiej nie są w pasie drogowym, są to miejsca, które mają nie kolidować ruchu. Jeśli
chodzi o działkę, są to dwie różne umowy, ale jeszcze dokładnie sprawdzimy o co chodz,  w
sprawach różnych uzupełnimy informację.   

Radny Stanisław Lewandowski  –  Mam pytanie,  konkretnie  dotyczy Przedszkola  nr  5,
rozumiem,  że  przedszkole  jest  już  nieczynne,  ale  chciałbym dopytać  i  uzupełnić  swoją
wiedzę, czy sprawa Przedszkola jest definitywnie zamknięta, rozliczone są zobowiązania
wobec właściciela i czy można przyjąć, że sprawa Przedszkola nr 5  jest odłożona na półkę
z napisem ad acta?

Burmistrz  Miasta  Paweł  Kalinowski  –  Takiej  półki  nie  ma.  Szanowni  Państwo
przypomnę, że jakiś czas temu Państwo podejmowaliście uchwałę o włączeniu tej instytucji,
placówki  pod  skrzydła  Pana  Dyrektora  Roberta  Pypkowskiego,  czyli  dzisiaj  budynki
Przedszkola stanowią majątek Zespołu Szkolno – Przedszkolnego. Dzisiaj tam już nie ma
opieki, to już Państwo wiecie, od 1 września przedszkole nie funkcjonuje, cały sprzęt, który
był jest                    w trakcie rozwożenia do różnych instytucji, dzisiaj jest to w majątku
dawnej Szkoły Nr 5, trwa wygaszanie funkcjonowania, ale o tym decydują też przepisy
oświatowe.



Radny Stanisław Lewandowski –  Przepisy, przepisami, ale, czy my dalej ponosimy jakieś
koszty z tego tytułu?                      

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski –  Żadnych, przedszkole jest zamknięte, jak będzie
zima,  to  prawdopodobnie  będziemy,  żeby  nie  doszło  do  jakiejś  poważniejszej  awarii,
będziemy musieli  ten budynek ogrzewać,  ale jeszcze żadnych decyzji w tej sprawie nie
było.        

Radna Katarzyna Bryłka – Panie Burmistrzu dostaliśmy ocenę pozytywnie rozpatrzonego
wniosku  jeśli  chodzi  o  budowę  integracyjnego  placu  zabaw,  gdzie  ten  plac  zabaw
powstanie, bo to jest kwota dofinasowania 550 tysięcy, czy jest przewidziany plan, gdzie
będzie usytuowany?

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski –  Jest to plac zabaw na terenie Szkoły Podstawowej
nr 3, istniejący, ten, który od wielu lat był zgłaszany, że trzeba go zrobić.

Radna Katarzyna Bryłka – Czyli modernizowany będzie?

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski –  Raczej będzie budowany od nowa. 

Do punktu 4 

Informacja dyrektorów szkół o realizacji zadań statutowych w roku szkolnym 2022/23:

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Armii Krajowej w Gostyninie,

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 Magdalena Andrzejczak –  Przestawiła informację
o   realizacji  zadań  statutowych  w  roku  szkolnym  2022/23  –  treść  informacji  stanowi
załącznik do protokołu w wersji papierowej. 

Radny Stanisław Lewandowski –  Część opisową przedstawiła Pani cukierkowo, więc ja
myślę, że tak jest, bo ja też mam taką wiedzę pozyskiwaną z różnych źródeł i chwała Pani
za  to,  ale  ja  wrócę  do  pierwszej  części,  ilość  uczniów  stopniała,  wiadomo  z  jakich
powodów, otóż moje pytanie jest takie, bo niepokojące jest to, że wzrasta ilość uczniów
z niepełnosprawnością, czy z różnego rodzaju orzeczeniami i teraz moje pytanie jest takie –
czy koszty, które dodatkowo Pani ponosi z tego tytułu są policzalne i jak to wygląda do
głównego nurtu nauczania?

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 Magdalena Andrzejczak – Jeżeli chodzi o uczniów
z orzeczeniami, to uczniowie mają dodatkowe dofinasowanie, jest dofinasowanie na ucznia
z orzeczeniem i wtedy Ci uczniowie jeżeli korzystają z zajęć dodatkowych, to są one z tego
finansowane. 

Radny Stanisław Lewandowski – Czy może Pani o kwotach coś powiedzieć, bo widzę, że
skala rośnie.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 Magdalena Andrzejczak – Rośnie, ponieważ nie ma
takiego zakazu, że te dzieci muszą iść do szkoły specjalnej, rodzic ma prawo wybrać, może



wybrać szkołę publiczną i te dzieci mogą do niej uczęszczać. Nie mam takiej wiedzy, jeżeli
chodzi o wiedzę finansową, myślę, że tutaj trzeba by zapytać Miejski Zespół Ekonomiczny,
jakie to są pieniążki, ale na pewno są one o wiele większe, niż za uczniem, który nie posiada
orzeczenia.    
 
Radny  Stanisław  Lewandowski  –  To,  że  rodzic  może  wybierać,  to  jest  fajne,  a,  że
podatnik ma płacić, to już nie fajnie. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 Magdalena Andrzejczak –  To są na pewno kwoty,
które idą za tymi uczniami, ponieważ Ci uczniowie zawsze do końca września muszą być
wpisywani w system informacyjny oświaty i na pewno są to dodatkowe pieniądze.  

Radny Bogdan Ozimek -  Jest duży skok w klasach VIII, poprosiłbym parę słów na ten
temat  i  jeszcze  zjazd absolwentów Liceum pedagogicznego,  ostania  klasa  była  53 lata
temu, czy było dużo osób?

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 Magdalena Andrzejczak –  Było bardzo dużo osób,
było około 100 osób,  nawet organizatorzy nie spodziewali się, Pan Górski nie spodziewał,
się, że będzie taka liczba osób, które się pojawią, była bardzo duża liczba i ten zjazd cieszył
się  naprawdę  dużym  zainteresowaniem  ze  strony  absolwentów.  Jeżeli  chodzi  o  skok
uczniów klas VII i VIII, to był to okres, gdzie w tym czasie były klasy VIII, byli uczniowie,
którzy do I klasy szli mając 6 lat, później to zniesiono i dlatego pojawiła się taka mała
liczba uczniów. 

Radna Renata  Śniecikowska –  Chciałam się  do  Państwa  wszystkich  zwrócić  z  takim
apelem, żeby Państwo podjęli wysiłek takiej organicznej pracy u podstaw, żeby przywrócić
językowi polskiemu, czystość, godność, bo polszczyzna może przetrwała, natomiast język,
którym się posługujemy, jedni wulgaryzmy używają czasami, inni czasami ich nie używają,
natomiast  mam  takie  odczucie,  że  zaczynamy  posługiwać  się  nie  polszczyzną,  tylko
językiem  rynsztokowym.  Myślę,  że  to  Państwo,  jako  osoby  zajmujące  się  nauką,
wychowaniem, mają tutaj największy  odzew w tej kwestii, bo powiem, że ja jeszcze ileś lat
temu  jak  słyszałam  młodzież  używającą  wulgaryzmów  zwracałam  uwagę  i  słyszałam
przepraszam, teraz już przestałam zwracać uwagę, ponieważ boję się co mogę usłyszeć, nie
dlatego nie zwracam uwagi, że zaczęłam to akceptować, czy przestało mi to przeszkadzać,
źle się słucha takiego języka, ja nie mogę nic z tym zrobić.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 Magdalena Andrzejczak –   Mogę odpowiedzieć, że
na  pewno w każdej  placówce  szkolnej  jest  bardzo  dużo  działań  podejmowanych  jeżeli
chodzi  o  kulturę  wypowiedzi,  myślę,  że  tutaj  też  duże  znaczenie  ma  i  największe  ma
wychowanie w rodzinie,  bo my się też spotykamy z takimi wypowiedziami nie tyle od
dzieci co też i od rodziców.    

Radna Renata Śniecikowska – Skąd mój apel, bo tutaj widziałam, że mają Państwo bardzo
dobre  relacje  z  rodzicami,  więc  może  warto  też  i  na  to  zwracać  uwagę  w  kontaktach
z rodzicami.  Mój dziadek, który był urodzony w okresie przed odzyskaniem przez Polskę
niepodległości, nie był osobą jakoś mocno wykształconą, ja musiałam od niego największe
pretensje wyciągnąć, nie słyszałam tego kiedy się zdenerwował. 



Radny  Stanisław  Wróblewski –  Pani  Dyrektor  słyszeliśmy  od  władz  miasta,  że
gospodarka wodna z budynkiem Szkoły Nr 1 jest  już uporządkowana na tyle,  że to nie
zalewa  tego  budynku,  to  była  wypowiedź,  już  nie  pamiętam,  czy  Burmistrza,  czy
Naczelnika, miało być już to wszystko ekstra itd., a dzisiaj słyszę, że ciągle są tam jakieś
podejścia wody, czy to jest znaczący problem?

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 Magdalena Andrzejczak –  Szukamy przyczyny tego
zalewania.

Radny Stanisław Wróblewski – Dużo tej wody?

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 Magdalena Andrzejczak –  Nie, coraz mniej i ona
pojawia się w dwóch, czy trzech pomieszczeniach, jeżeli chodzi o piwnice, jest to tylko ta
strona wschodnia,  tak jak mówię, po ostatnim deszczu,  który jeden pojawił  się w ciągu
wakacji, zrobiłam zdjęcia i teraz dochodzimy do tego dlaczego ta woda zostaje na chodniku.
Prawdopodobnie gdzieś ona nie spływa na tej powierzchni orlikowej, bo tam jest cały czas
uzupełniany granulat i możliwe, że coś się pozapychało, że ta woda nie ucieka na orliku,
tylko spada na chodnik.  Jest problem, który urząd próbuje rozwiązać, studzienki są drożne.
Była  teraz  zakupiona pompa,  która  okazało  się,  że  się  spaliła,  która  przerzuca tą  wodę
nadmierną, a jednak jeszcze gdzieś gruntownie ta woda się pojawia.  

2) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Obrońców Westerplatte w Gostyninie,
  
Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  nr  3  Beata  Wasiak  –  Grudzińska   –  Przestawiła
informację o  realizacji  zadań statutowych w roku szkolnym 2022/23 – treść informacji
stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej. 

Radny Stanisław Lewandowski – Skala orzeczeń jeszcze większa jest, niż w Szkole nr 1,
ale to ja postaram się w przyszłości z Panem Łosiem wyjaśnić jaki to jest ogólny koszt
dodatkowego nauczania, bo myślę, że podatnicy chcieliby poznać ile ich to kosztuje. Pani
bardzo  barwnie  opisała  i  ja  się  tu  w  pełni  zgadzam,  bo  śledzę,  że  szkoła  rozwija  się
dynamicznie,  tak  wewnątrz  jak  i  z  zewnątrz  i  za  to  chwała  Pani  i  cieszy  to  mnie
niezmiernie,  jeszcze  jak  dojdzie  jeszcze  plac  zabaw,  to  będzie  100% satysfakcji.  Mam
pytanie  do Pani  –  czy w szkole,  jeżeli  pojawią się  jacyś  edukatorzy,  czy są  w ogóle  z
zewnątrz, a jeżeli są, to jakie poruszane są zagadnienia?

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Beata Wasiak – Grudzińska  – Edukatorzy, czyli
firmy zewnętrzne, one się pojawiają oczywiście, to jest profilaktyka, skierowana w dużej
części na emocje. Wkrótce już takie zajęcia profilaktyczne się rozpoczną, to są edukatorzy
z  którymi  Szkoła  Podstawowa  nr  3  współpracuje  do  lat.  Jeżeli  chodzi  o  dzieci
z orzeczeniami, szanowny Panie Radny my nie mamy na to wpływu, czy dziecko komuś
rodzi się zdrowe, czy rodzi się chore. Rodzic ma prawo skierować dziecko z orzeczeniem,
z opinią do szkoły i my tych dzieci nie możemy w żaden sposób eliminować. My sobie
zdajemy  sprawę,  że  to  są  generowane  wydatki,  wydatki  generowane  są  w  różnych
dziedzinach życia, ja uważam, że te dzieci powinny dostawać wsparcie, bo to są dzieci nie
tylko z orzeczeniami, ale też takie, które mają problemy ruchowe, problemy zdrowotne, bo



mamy dzieci cukrzyków i rodzice mają prawo takie dziecko zapisać do szkoły ogólnej. My
takiego prawa nie możemy pozbawiać tego rodzica, ale bardzo wspieramy rodziców. 

Radny Stanisław Lewandowski – W takim razie po co ta szkoła specjalna jest?

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Beata Wasiak – Grudzińska  – My nie mamy na to
wpływu, gdzie dziecko zostanie zapisane. W tym roku skierowałam jedno dziecko do szkoły
specjalnej,  powiem tylko,  że  praca  nad rodzicem trwała  3  lata,  to  jest  długi  okres,  ale
w końcu dla dobra dziecka udało mi się skierować dziecko do szkoły specjalnej. Jak byłam
Dyrektorem Gimnazjum nr 2 miałam dziecko, które było w stopniu głębokim uszkodzone,
tak można powiedzieć, to dziecko było leżące bez kontaktu i było uczniem szkoły ogólnej. 

Radny Stanisław Lewandowski –  To jeszcze Pani przybliży jak wygląda indywidualne
nauczanie w czasie lekcji, czy nauczyciel siedzi dodatkowo przy uczniu?

Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  nr  3  Beata  Wasiak  –  Grudzińska   –  Nauczanie
indywidulane odbywa się w szkole, zupełnie dziecko ma zajęcie w innej Sali, a pandemia
dała nam i rodzicowi takie prawo, że nauczanie indywidulane może odbywać się w formie
zdalnej i my mamy takie jedno nauczanie indywidulane, które odbywa się w formie zdalnej
na prośbę rodzica, bo dyrektor sam z siebie  takiego skierowania dać nie może. Jeżeli chodzi
o tego ucznia, który był leżący, wówczas musiałam jako dyrektor szkoły ogólnej zatrudnić
nauczyciela ze szkoły specjalnej, to jest paradoks, ale niestety tak jest, który dochodził do
szkoły tego ucznia.   

Radny Stanisław Lewandowski – Ale to jeszcze w gimnazjum?

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Beata Wasiak – Grudzińska  – Tak w tej chwili tego
nie mamy.

Radny Bogdan Ozimek –  Przeczytałem, że jest  taka komisja,  która przyznaje nagrody
i kary? Czy takie kary bywają?

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Beata Wasiak – Grudzińska  – W każdej szkole jest
statut, kary i nagrody są regulowane zapisami statutu. 

Radny Bogdan Ozimek – A jeszcze pytanie, takie uzupełniające, rozumiem, że ta różowa
skrzyneczka jest w jakiś sposób chroniona przed oczami chłopców?

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Beata Wasiak – Grudzińska  –  Nie, w tej różowej
skrzyneczce  umieszczone  są  podpaski,  różowa  skrzyneczka  znajduje  się  w  toalecie
dziewcząt, więc chłopcy tam generalnie nie wchodzą, zaglądają z ciekawości, dziewczynki
korzystają z tej skrzyneczki, same wkładają takie środki higieny i to jest ogólnie dostępne.
A jeżeli  chodzi  o  kary  i  nagrody,  oczywiście   nagród jest  więcej,  niż  kar,  ale  kary  się
zdarzają, ja jako dyrektor nie akceptuję zachowania, które jest gorszące dla innych i takie
kary mają miejsce. W ubiegłym roku udzieliłam jednej takiej nagany. 

    



3) Szkoła Podstawowa  nr 5 im. Księcia Mazowieckiego Siemowita IV w Gostyninie,

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 Robert Pypkowski -  Zapraszam wszystkich Państwa
na uroczyste wręczenie nowego sztandaru, które odbędzie się 8 marca. Chciałem bardzo
serdecznie  podziękować  Pani  radnej,  która  zwróciła  uwagę  na  problem kultury  żywego
słowa.  Chciałem  powiedzieć  o  jednym  zasadniczym  problemie,  który  ja  widzę
w wychowaniu młodych ludzi, to jest problem polegający na tym – gdyby Pani weszła do
klasy  i  zapytała  dzieci  i  młodzież,  kto  z  was  oglądał  jakiś  program  publicystyczny,
wiadomości, będzie tam dwie do trzech osób maksymalnie, kto z was słuchał jakiś mediów
publicznych, też będzie słabo – dlaczego? To powoduje poprawienie kultury żywego słowa.
Podam kolejny przykład, przez dwa miesiące wisi u nas wystawa, fajnie zrobiona wystawa
o  stanie  wojennym,  jest  egzamin  poprawkowy  z  historii,  zadałem  pytanie  o  stanie
wojennym, uczeń nawet tego nie wie, kiedy jest data stanu wojennego, tak już dzisiaj jest.
My staramy się wypromować tą kulturę żywego słowa, ja też jeżeli przemawiam, czy piszę
ogłoszenie staram się, żeby to było do odbioru, jest to bardzo trudne, ale dziękuje Pani, że
zwróciła Pani na to uwagę, bo uważam, że jest to problem od wielu, wielu lat i musimy
zacząć od tego, żeby zachęcać rodziców do udziału w poważnych koncertach, żeby słuchali
poważnych rozgłośni.

Przestawiono informację o  realizacji zadań statutowych w roku szkolnym 2022/23 – treść
informacji stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej. 

Radny Stanisław Lewandowski  –  Dziękuje  za  rzetelne opisanie  rzeczywistości  szkoły,
sprawa przedszkola jest już jak rozumiem zamknięta, wyjaśniona, ale tylko tak po krótce
chciałem się skupić, bo będzie miał Pan za chwilę piękne boisko z bieżnią przed szkołą, ma
Pan hale, ma Pan basen i po drugiej stronie tereny zielone i jak to się przekłada na tężyznę
fizyczną, na rozwój fizyczny uczniów, którzy są w szkole, bez względu na płeć? 

Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  nr  5  Robert  Pypkowski  -   Wymienione  obiekty  są
wykorzystywane  podczas  zajęć  wychowania  fizycznego.  Wymienione  obiekty  są  też
wykorzystywane w trakcie zajęć świetlicowych. Jak to się porzekadła na tężyznę – na ten
moment mogę powiedzieć, że wydaje mi się, że jest dobrze, patrząc na wyniki zawodów
sportowych, zawsze mogło być lepiej, ale być może trzeba też zacząć od tego, że pierwszym
i najważniejszym nauczycielem jest rodzic. Jeszcze jednej rzeczy nie powiedziałem, która
realizuje się w szkole, jesteśmy jedyną szkołą, która namawia rodziców, że nie szkoła ma
uczyć do karty rowerowej, nie, nie, rodzicu jeździj  z dzieckiem, pokazuj różne miejsca,
jesteśmy  jedyną  szkołą,  która  robi  egzamin  na  prawdziwym  skrzyżowaniu,  policja
wstrzymuje ruch i dzieci robią. Za bardzo nie potrafię odpowiedzieć na to pytanie jak z tą
tężyzną,  wydaje  mi  się,  że  muszę  przepytać  na  przyszłe  spotkanie  swoich  nauczycieli
wychowania fizycznego, jak to wygląda, jeśli chodzi o testy sprawnościowe.

Radny Stanisław Lewandowski – Ale to wystarczy, bo z tego co Pan Dyrektor przytoczył
infrastruktura jest wykorzystana w stopniu właściwym. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 Robert Pypkowski -  Chciałem powiedzieć jeszcze
jedno zdanie, takie naprawdę bardzo prywatne zdanie, Proszę Państwa w tym roku mija 15
lat, kiedy jestem dyrektorem i chciałem złożyć podziękowania wszystkim osobom, które mi
pomagały, szczególnie na samym początku, dziękuję serdecznie, Pan przewodniczący też



był dyrektorem, który mi pomagał, Pan Stanisław Wróblewski, Burmistrz Miasta Gostynina,
wszystkim Państwu radnym bardzo serdecznie dziękuję za te 15 lat.      

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – Dziękuję Panie Dyrektorze.   

4) Miejska Szkoła Muzyczna I stopnia im. Romualda Twardowskiego w Gostyninie.  

Dyrektor Szkoły Muzycznej I stopnia im. Romualda Twardowskiego Andrzej Sitek -
Przestawił informację o  realizacji zadań statutowych w roku szkolnym 2022/23 –  treść
informacji stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej. 

Radni nie zgłaszali pytań do przedstawionej informacji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – Ogłaszam 10 minut przerwy. 

(po przerwie…)

Do punktu 5 

Podjęcie  uchwały  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  regulaminu  określającego
wysokość  stawek  i  szczegółowe  warunki  przyznawania  dodatków  do  wynagrodzenia
zasadniczego,  szczegółowe  warunki  obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  za  godziny
ponadwymiarowe i  godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i  warunków wypłacania
nagród  i  innych  świadczeń  wynikających  ze  stosunku  pracy  nauczycieli  zatrudnionych
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Gostynin. 

Inspektor  ds.  Oświaty  Szymon  Szczypawka  –  Przedstawił  projekt  uchwały  –  treść
uchwały stanowi załącznik  do protokołu w wersji papierowej. 

Opinia komisji:
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu – opinia pozytywna z autopoprawką „wykreślić ustęp 9
i przenumerować kolejność ustępów”.   

Radny Stanisław Wróblewski  –  Niedawno,  bo  wczoraj  dyskutowaliśmy na  ten  temat,
wiem,  że  moje  argumenty  nie  znalazły  uznania,  ale  przynajmniej  podzielę  się
z pozostałymi osobami swoimi spostrzeżeniami. Niedobrze stało się, że uchwała zmieniona
została tylko w zakresie § 3, bo w pozostałej treści tej uchwały, od roku 2018 zaszły istotne
zmiany,  warto  byłoby  pewne  rzeczy  uporządkować  np.  dodatki  za  trudne  i  uciążliwe
warunki pracy. W § 4 tej uchwały dodatek wynosi 5%, szukałem w Internecie w portalach
prawnych, tam jest 20%. Co to jest 5% podatku w naszym wypadku – na szczęście nie ma
dużo takich przypadków w Gostyninie,  ale to jest 3 złote brutto przy płacy nauczyciela
dyplomowanego  do  godziny,  ma  płatną  godzinę  około  60  złoty,  dostanie  63  złote,  no
ogromny dodatek, uważam, że takie coś jest uwłaczające i należałoby to zmienić. Dodatek
za uciążliwe warunki, jest tutaj porównywalnie, z tym, że nie ma powtórzenia w naszym
regulaminie,  to  jest  regulamin  do  uchwały  praktycznie,  10%  dodatkowo  powinno  być
przyznawane. Też we wzorcach takich regulaminów mówi się o pracach łączonych, 25%



dodatek,  że powinien być,  my tego nie mamy w ogóle.  Natomiast  to co zwraca uwagę
w zmianie,  to  nie  tylko  zrównanie  dodatków funkcyjnych dyrektora  szkoły  i  dyrektora
przedszkola,  ale  dyrektor  przedszkola  ma wyższe  dodatki  możliwe do osiągnięcia  i  dla
przykładu - dyrektor szkoły, liczącej od 9 do 15 oddziałów, ma możliwość od 20 do 50%,
a dyrektor przedszkola od 25 do 55%. Wicedyrektor ma od 15 do 40%, a dyrektor małej
szkoły  do  30%,  czyli  dyrektor  szkoły  mniejszy  dodatek,  aniżeli  wicedyrektor
w  przedszkolu, też mnie to mocno zastanawia, czy nie jest to zbyt wysoka gratyfikacja, dla
dyrektora  przedszkola,  uważam,  że  powinny  być  te  dodatki  zrównane,  zarówno
w przedszkolu jak i w szkole powinny być tożsame. Można regulować, czy doceniać pracę
dyrektora poprzez dodatek inny, dodatek motywacyjny, istnieje taki w szkole i pamiętam
czasy, kiedy mieliśmy, kiedyś taką funkcję pełniłem, nawet 100% dodatek motywacyjny,
cała Polska nam zazdrościła takiego dodatku, ale tutaj są trochę inne realia. Dlatego moje
stanowisko było  takie,  żeby  nad tą  uchwałą  popracować   jeszcze  raz,  żeby urealnić  te
stawki.  Ostatnia  już  chyba  zmiana,  która  jest  zapowiedziana  przez  władze centralne,  to
dodatek za wychowawstwo. Zgodnie z ustawą karta nauczyciela reguluje to regulamin, ale
nie może być ten dodatek niższy niż 300 złoty i my mamy te 300 złoty.  Natomiast w tej
chwili Ministerstwo podało informację, nie wiem, czy to jest przedwyborcza informacja, że
ten dodatek lada chwila zwiększy się do 600 złoty dla wychowawcy, a więc też trzeba
byłoby     w pracach tej komisji pochylić się nad takimi zagadnieniami, czy ta gratyfikacja
jest odpowiednia. Proszę Państwa media dużo nagłaśniają płatności nauczycielskie, chyba
taką pierwszą z  brzegu informacją  jest  to,  że najniższa płaca w Polsce  to  3.600,00 zł.,
a  nauczyciel  dostaje  3.690,00  zł.,  ten  rozpoczynający  z  pełnym  przygotowaniem
magisterskim.  Więc  te  płace  nie  są  rewelacyjne,  ja  wiem,  że  my  całego  kraju  nie
uzdrowimy,  ale  trzeba  byłoby  doprowadzić  do  takiej  sytuacji,  żeby nie  było  tak  jak  w
powiecie, że jest konkurs na dyrektora liceum i do konkursu zgłasza się osób zero, dopiero
zostaje powołany ktoś decyzją administracyjną. Trzeba popatrzeć, że ta oświata, tak jak Pan
Radny przed przerwą dyskutował na temat kosztów ponoszonych, oświata niestety kosztuje
i jeśli chcemy mieć te dzieci przygotowane odpowiednio, to trzeba wziąć pod uwagę to co
pani radna mówiła o kulturze słowa, o kulturze wypowiedzi, o braku wulgaryzmów, chociaż
już nie chciałem  wtedy dorzucać do tego wątku, warto byłoby spojrzeć również na nasze
poczynania,  dorosłych,  nasze,  urzędu miasta,  gdzie chyba nie skłamie, że nie znalazłem
w ciągu ostatnich 4 lat pisma, w którym nie ma błędów. Zawsze są błędy, błędy należy
korygować,  należy  sprawdzać,  należy  wychwytywać,  od  czegoś  trzeba  zacząć,  żeby  te
wzorce  były  właściwe,  żeby  wulgaryzmy eliminować.  Trzeba  popatrzeć  na  gratyfikację
nauczycielską w sposób bliski.  Nie  będę wnioskował  o uchylenie  tej  uchwały,  bo i  tak
wiem, że nie ma sensu taki mój wniosek, wczoraj po komisji zamierzałem usiąść i napisać
10 wniosków ze zmianami, ale powiedziałem sobie – 10 wniosków napisać, to jest pół nocy
zarwane, a i tak wszystkie pójdą do kosza, bo do tego Państwo przyzwyczailiście mnie,
apeluje o powołanie w przyszłości nowej komisji i dopracowanie tego regulaminu. 

Radny  Stanisław  Lewandowski  -   Chciałem zapytać  się  o  dodatek  20  i  50%,  jak  to
w praktyce jest na co dzień, czy korzysta się z 20%, czy z 50%.?

Inspektor ds. Oświaty Szymon Szczypawka –  Tak jak powiedziałem na początku, miedzy
innymi  dlatego  jest  ta  zmiana  uchwały,  że  wysokość  tych  dodatków  była  w  górnych
widełkach,  dlatego  jest  potrzeba  zmiany  tej  uchwały,  oczywiście  kompetencje  co  do
przydziału  tego  dodatku  fizycznie  dla  nauczyciela,  czy  dyrektora  leżą  po  stronie  Pana
Burmistrza, ale na ogół te dodatki są w górnych granicach.  



Radny Stanisław Lewandowski -  Czy Państwo w jakiś sposób śledzą sposób wydawania
pieniędzy oceny jakości i zasadności, bo to jest niezwykle ważne, bo te koszty widzę będą
rosły, w tej chwili bodajże jest około 43% budżetu miasta, a za chwilę może się okazać, że
będzie  70%  i  już  nie  będzie  o  czym rozmawiać,  w  związku  z  czym,  czy  ktoś  śledzi,
sprawdza  zasadność  wydatków  i  sposób  wydawania  pieniędzy,  czy  to  tylko  tak  -  jest
zapotrzebowanie, to dosypujemy.

Inspektor ds.  Oświaty  Szymon Szczypawka  –  Zdecydowanie  tak,  sposób  wydawania
pieniędzy jest ściśle śledzony, monitorowany i nadzorowany, każda faktura, która wpływa
do Miejskiego Zespołu Ekonomicznego Szkół i Przedszkoli jest sprawdzana pod względem
finansowanym, merytorycznym i  jest  sprawdzana potrzeba tego wydatku,  mówimy tutaj
o wydatkach rzeczowych i przede wszystkim, czy jest zabezpieczenie w budżecie  i czy jest
zasadność  wykonania  takiego  wydatku.  Natomiast  jeżeli  chodzi  o  godziny,  przede
wszystkim  sprawdzamy,  czy  one  mieszczą  się  w  ramowym  planie  nauczania  w  siatce
godzin,  czy  są  one  realizowane,  a  jeżeli  mówimy  o  dodatkowych  zajęciach,  czy  one
wynikają                       z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, lub z opinii i tutaj
rzeczywiście  restrykcyjnie  bardzo  podchodzimy  do  wydatkowania  i  do  przydziału
jakichkolwiek dodatkowych godzin.  

Radny Bogdan Ozimek –  Nie  wiem,  czy ja  dobrze zrozumiałem wypowiedź  któregoś
z dyrektorów szkół, chyba pana dyrektora, który powiedział, że koszt utrzymania jednego
nauczyciela jest około 100.000,00 zł brutto i rozumiem, że to mniej więcej we wszystkich
szkołach tak się utrzymuje, czyli netto w granicach 80-90  tysięcy, czy Pan potwierdza?

Inspektor ds.  Oświaty  Szymon Szczypawka  -  Te  koszty  są  różne,  przede  wszystkim
zależy to od stopnia awansu zawodowego danego nauczyciela, od stażu, ale jeżeli mówimy
o nauczycielach dyplomowanych, którzy realizują pełen wymiar zatrudnienia, to te koszty
są zbliżone niestety,  tam mówimy o kosztach brutto po stronie pracodawcy i po stronie
pracownika.

Radny Bogdan Ozimek – Znaczy, tak to mówi dyrektor. 

Inspektor ds. Oświaty Szymon Szczypawka - Tak, zdecydowanie, dyrektor nie kłamie, ja
przyznaje, tak faktycznie jest, jeżeli mówimy o nauczycielach dyplomowanych, natomiast
jeżeli mówimy o nauczycielach z niższym stopniem awansu zawodowego, koszty są niższe.

Radny Bogdan Ozimek – Ja rozumiem, zgadzam się, zapewne kolega Stanisław ma rację,
że   są  tacy  nauczyciele,  którzy  mają  najniższą,  ale  z  wypowiedzi  pana  dyrektora
zrozumiałem, że to jest przeciętny koszt, czyli koszt wszystkich nauczycieli, którzy uczą
w danej szkole.

Inspektor  ds.  Oświaty  Szymon  Szczypawka  -  Nauczyciele  dyplomowani  stanowią
najliczniejszą  grupę  wśród nauczycieli  i  rzeczywiście  oni  te  koszty  podnoszą,  ale  oni
zdobywali awans zawodowy, kształcili się, doskonalili, dlatego jest to uzasadnione. 



Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder - Panie Radny wydaje mi się,  że Pan
Dyrektor Robert Pypkowski mówił wtedy w kontekście nauczycieli wspomagających, to na
pewno  nie było w kontekście średniego kosztu etatu nauczycielskiego.

Radna Renata Śniecikowska – Ja chciałam zapytać w kwestii dodatków dla dyrektorów
szkół i przedszkoli, było wspomniane, że dyrektorzy przedszkoli mają wyższe widełki jeśli
chodzi  o  procent  dodatkowych  pieniążków,  niż  dyrektorzy  szkół.  Te  procenty  idą  od
wynagrodzenia  zasadniczego,  bo  wiadomo,  że  jest  wynagrodzenie  zasadnicze,  plus  np.
dodatek za to, że ktoś jest dyplomowany, to jest od zasadniczego wynagrodzenia?

Inspektor ds. Oświaty Szymon Szczypawka – Tak, oczywiście to jest dodatek przyznany
od wynagrodzenia zasadniczego.

Radna Renata Śniecikowska – A są duże różnice pomiędzy wynagrodzeniem zasadniczym
dyrektora przedszkola, a dyrektora szkoły?

Inspektor ds. Oświaty Szymon Szczypawka –  Nie ma żadnego, to jest ta sama tabela,
natomiast ja cały czas podkreślam, że to są tylko widełki, to jest narzędzie do tego, aby ten
dodatek przyznać, my nie mówimy dzisiaj o fizycznym dodatku dla dyrektora, mówimy
o stworzeniu narzędzia. Jeżeli mówimy o przedszkolach, tutaj akurat w § 4 i § 5 mówimy
o przedszkolach, które w tej chwili wyglądają tak – mamy dwa przedszkola samodzielne,
jedno to jest Przedszkole Nr 2 z odziałem integracyjnym i ono jest rzeczywiście małe, ma
bodajże 5 oddziałów, natomiast drugie przedszkole, to jest to duże 15 oddziałowe, stąd jest
ta różnica w widełkach, ale cały czas podkreślam, że to są tylko widełki.   

Radna Renata Śniecikowska – Tak, ale te widełki dają możliwość gratyfikacji. 

Inspektor ds. Oświaty Szymon Szczypawka –  Zdecydowanie i  tutaj  ten regulamin też
określa, co Pan Burmistrz bierze pod uwagę przyznając ten dodatek, wysokość tego dodatku
– wielkość placówki, zaangażowanie dyrektora, jakość pracy i inne czynniki. 

Radna Anna Florczak –  Mam pytanie, właściwie pośrednio dotyczące projektu uchwały,
bardziej skierowane do Pana Starosty w związku z tą zwiększoną strukturą Przedszkola nr
4, czy Pani Dyrektor dostała pozwolenie powołania Wicedyrektora? 

Burmistrz  Miasta  Paweł  Kalinowski –  Tak,  dostała,  chyba  od  1  lipca  jeżeli  dobrze
pamiętam, może od 1 sierpnia, ale jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Reder – odczytał treść uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano następująco:

Za  –  12:  Chojecka  –  Dinić  Emilia,  Florczak  Anna,  Jaśkiewicz  Czesław,  Lewandowski
Stanisław,  Majchrzak  Anna,  Majchrzak  Tadeusz,  Ozimek  Bogdan,  Pieniążek  Urszula,
Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata. 

Przeciw – 1: Wróblewski Stanisław.



Wstrzymało się – 1: Bryłka Katarzyna. 

UCHWAŁA NR  444/LXV/2023  została  podjęta  i  stanowi  załącznik  do  protokołu
w     wersji papierowej.  

Do punktu 6 

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  podwyższenie  kapitału  zakładowego
i  objęcie  udziałów  Miejskiego  Przedsiębiorstwa  Komunalnego  w  Gostyninie  Spółka
z ograniczoną odpowiedzialności z siedzibą w Gostyninie.

Adwokat  Tomasz  Stefaniak –  Przedstawił  projekt  uchwały  -   treść  uchwały  stanowi
załącznik do protokołu w wersji papierowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Reder – Poproszę o kilka słów uzasadnienia
merytorycznego uchwały. 

Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Szymon Nieć –  Kontynuując punkt
chciałem dodać, że pieniądze o które wnioskujemy, to jest pogłosie uchwały miejskiej, która
przeznacza na spółkę 6.000.000,00 zł. na dofinasowanie do budowy oczyszczalni ścieków
i tą inwestycję już praktycznie rozpoczęliśmy,  podpisaliśmy umowę z wykonawcą, w tej
chwili trwają prace adaptacji projektu technicznego i budowlanego do panujących realiów,
celem  odchudzenia  kosztów  budowy.  Wnioskujemy  o  2.000.000,00  zł.  na  każdy  rok
budowy, czyli łącznie 6.000.000,00 zł. W tym roku spółka otrzymała już ponad 600.000,00
zł. i kontynuujemy tą pracę. Jeżeli chodzi o budowę oczyszczalni ścieków, prace budowlane
ruszą w przyszłym roku w okolicach wakacji, a w tej chwili trwają prace polegające na
zmianie pozwolenia na budowę, na które spółka miała decyzję, miała projekt w tej chwili
pracujemy nad tym, żeby zrobić projekt zamienny i odchudzić poprzednią wersję, żebyśmy
mogli zmieścić się w budżecie. Pierwszy etap inwestycji będzie kosztował 45.000.000,00 zł.
netto,  a  drugi  etap  około  26.000.000,00  zł.  Spółka  stara  się  pozyskać  dofinasowanie
z programu FEniKS.  Ten program ruszy w tym miesiącu na początku września,  termin
składania  wniosków  jest  do  31  października  tego  roku,  mamy  dwa  miesiące  na
przygotowanie  dokumentacji  aplikacyjnej  i  to  właśnie  w  tej  chwili  się  dzieje.  Robimy
analizy  finansowe,  przygotowujemy  wszystkie  dokumenty,  abyśmy  mogli  ubiegać  się
o środki unijne w kwocie wsparcia około  70% kosztów kwalifikowanych, także robimy
wszystko, aby jak najwięcej pieniędzy pozyskać na to zadanie ze środków zewnętrznych,
nie  korzystać  z  kredytu,  który  w  tej  chwili  mamy  w  Narodowym  Funduszu,  mamy
podpisaną na  kredyt umowę.  

Opinia Komisji:
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – opinia pozytywna. 

Radny Stanisław Lewandowski – Mam pytanie do Pana, bo to mi na komisji umknęło, czy
cała  ta  kasa,  mówiąc  kolokwialnie,   jest  przeznaczona  w  100%  na  modernizację
oczyszczalni ścieków, żeby Pan to głośno i wyraźnie powiedział?



Prezes  Miejskiego  Przedsiębiorstwa  Komunalnego  Szymon  Nieć  –  Planujemy
przeznaczyć wszystkie pieniądze na remont i modernizację oczyszczalni ścieków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Reder – odczytał treść uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano następująco:

Za - 14: Bryłka Katarzyna,  Chojecka – Dinić Emilia, Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław,
Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek
Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata,
Wróblewski Stanisław.

Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 0 

UCHWAŁA NR  445/LXV/2023  została  podjęta  i  stanowi  załącznik  do  protokołu
w     wersji papierowej.  

Do punktu 7 

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  podwyższenie  kapitału  zakładowego
i  objęcie  udziałów  Agencji  Rozwoju  i  Promocji  Zamek  Spółka  z  ograniczoną
odpowiedzialnością z siedzibą w Gostyninie.  

Prezes  Agencji  Rozwoju  i  Promocji  Zamek  Paweł  Gostyński  –  Proszę  Państwa
w  związku  ze  znaczną  dynamiką  wzrostu  kosztów  zarząd  zwrócił  się  do  właściciela
z  prośbą  o  dofinansowanie  działalności.  Spółka  od  początku  tego  roku  mierzy  się  ze
znacznym wzrostem kosztów stałych, w szczególności mam tutaj na myśli koszty związane
z paliwem gazowym oraz z energią, do tego wzrost kwoty minimalnej pracowników agencji
zamek, która nie jest w stanie pokryć bieżącej działalności. To był wniosek zarządu z prośbą
o pomoc. Koszty rosną nieporównywalnie do przychodów, mimo ograniczenia znacznego
na  wydatkowanie,  czy  kosztów  zatrudnienia,  czy  zmniejszenia  kosztów  materiałów
podstawowych niezbędnych do prowadzenia działalności, stosunek przychodów jest na tyle
rozbieżny,  że wymagalna jest  pomoc właściciela spółki.  Wnioskujemy o 300.000,00 zł.,
koszty te zostaną przeznaczone na pokrycie bieżącej działalności, ale i na zabezpieczenie
kosztów związanych z ogrzewaniem, bo przed nami sezon grzewczy.     

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Reder –  Projekt nie był opiniowany, bo jak
Państwo wiecie projekt uchwały został wprowadzony dzisiaj  do porządku  z tym, że na
forum Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu odbyła się obszerna dyskusja związana
właśnie z funkcjonowaniem spółki Zamek i z tą bieżącą sytuacją finansową, w związku
z tym, otwieram dyskusję.

Burmistrz  Miasta  Paweł  Kalinowski  –  Tak,  jak  wspomniałem  na  ostatniej  Komisji
Rozwoju  Gospodarczego  i  Budżetu  wprowadzenie  tego  punktu  trochę  było  z  mojej
inicjatywy, ponieważ w skutek rozmów zarówno z Prezesem i to nie jednej rozmowy w tym
roku,  ale  kilku rozmów w tym roku,  również po rozmowie z  pracownikami spółki,  też



wnoszę  o  to,  tak  jak  zresztą  powiedział  Pan  Prezes  o  przekazanie  na  rzecz  Zamku
300.000,00 zł. Proszę Państwa trochę liczb chciałbym Państwu przedstawiać, otrzymałem to
od Pana Prezesa, więc  to co jest, jest wszystko przedstawione na papierze. Proszę Państwa
Agencja Rozwoju Zamek, po siedmiu miesiącach, czyli od stycznia, do lipca, bo tak jest
wyliczone  wypracowała  przychód  wysokości   1.594.000,00  zł.  netto  i  ten  przychód  ze
wszystkich  działalności  roku  bieżącego  jest  zbliżony  do  przychodu  osiągniętego
w analogicznym okresie roku 2022, przypomnę w  zeszłym roku było to 1.624.000,00 zł. za
7  miesięcy.  Tym  samym  jest  to  o  50%  wyższy  przychód  od  przychodu  z  pierwszych
7 miesięcy w roku 2021, wtedy przychód wyniósł 1.043.000,00 zł. W porównaniu do lat
ubiegłych  istotną  zmianą  jest  znaczny  spadek  przychodów  z  realizacji  usług  cateringu
dietetycznego, w roku bieżącym przychód wyniósł  76.483, 34 zł, co stanowi spadek o 62%
w porównaniu do przychodu z roku 2022 wtedy było to 201.400,00 zł. i 72 % od przychodu
z  tej  działalności  w  pierwszych   siedmiu  miesiącach  roku   2021,  wtedy  kwota  to
278.784,28  zł.  Analizując  przychody  z  pozostałych  działalności  dwie  usługi  przyniosły
większy przychód każda o około 7% w porównaniu do roku 2022 tj. działalność hotelowa
i żywienie pacjentów Arion Med. Pozostałe działalności oscylują na podobnym poziomie.
Koszty Agencji Rozwoju i Promocji Zamek po siedmiu miesiącach działalności wynoszą
1.656.464,19 zł netto., koszt działalności roku bieżącego jest niższy o 109.000,00 zł niż
w  roku  ubiegłym,  to  było  1.766.280,00.  Co  się  składa  na  koszty  Proszę  Państwa:
zdecydowanie  energia,  gaz,  za  pierwsze  7  miesięcy  w  tym  roku  spółka  zapłaciła  już
99.857,00 zł,  gdzie  rok  temu za gaz  spółka  zapłaciła  31.284,00 zł.  Koszt  zakupu gazu
zwiększył się zatem o 320%, sezon grzewczy, jeszcze się nie rozpoczął.  W zeszłym roku
całoroczne zużycie gazu wyniosło 52.773,00 zł., przypomnę w tym roku w lipcu już było
prawie 100.000,00 zł. Jeżeli chodzi o inne koszty, to zwiększyły się koszty wynagrodzenia,
umowy o pracę, chociaż tutaj nie jest to kwota znacząca z uwagi na redukcję etatów, którą
pan prezes wprowadził, w zeszłym roku w zakresie 7 miesięcy kwota wyniosła 294.000,00
zł, w tym roku 303.000,00 zł. Zwiększył się podatek, w zeszłym roku  30.000,00 zł., w tym
roku  prawie  36.000,00  zł,  mówię  oczywiście  o  okresie  styczeń-lipiec.  Spadły
wynagrodzenia jeśli chodzi o umowy cywilnoprawne w skutek redukcji, w ubiegłym roku
na pierwsze 7 miesięcy kwota wyniosła 395.000,00 zł., w tym roku 325.000,00 zł. Został
zwiększony ZUS z 51.000,00 zł., na 57.000,00 zł. Również energia elektryczna 17.000,00 zł
w roku ubiegłym, w 2023 roku 24.000,00 zł.  W tym roku zdecydowanie spadły koszty
wyposażenia  zamku,  mówimy o  wszelkich  rzeczach  związanych  z  działalnością  hotelu,
restauracji i Sali widowiskowej, w ubiegłym roku za 7 miesięcy spółka zapłaciła  16.000,00
zł. za wyposażenie, w tym, roku niecałe 2.500 zł., również materiały podstawowe są niższe
w tym roku -  645.000,00 zł.,  w roku ubiegłym 698.000,00 zł.  Jak już  wspomnieliśmy,
zarówno Pan Prezes jak i ja za  paliwo gazowe od 1 stycznia br obowiązuje nowa, dużo
wyższa stawka. Gaz wykorzystywany jest nie tylko do ogrzewania pomieszczeń i wody, ale
przede wszystkim zasila kuchnie, patelnie gazowe i inne sprzęty. Tak jak już wspomniałem
o 320% wzrósł koszt zakupu. Proszę Państwa w roku 2023 nastąpił wzrost wynagrodzenia
minimalnego,  oznacza  to  wzrost  o  590  złoty  i  praktycznie  o  20%   w  stosunku  do
minimalnego wynagrodzenia  obowiązującego w roku ubiegłym.  W spółce  Zamek około
80%  wszystkich  zatrudnionych  pobiera  najniższe  wynagrodzenie,  co  oznacza  znaczny
wzrost  kosztów wynagrodzeń.  W celu  redukcji  kosztów płac  poczyniono  szereg  zmian
organizacyjnych m.in. zredukowano godziny pracy pracowników zatrudnionych na umowy
cywilnoprawne,  pracownicy  etatowi  przejęli  część  obowiązków  ze  zredukowanych
stanowisk pracy, spółka korzysta z pracowników tymczasowych skierowanych przez PUP
i  są  to  najczęściej  staże.  Spółka  Zamek  po  7  miesiącach,  odnotowuje  dzisiaj  stratę



wysokości 81.000,00 zł.,  warto powiedzieć,  że w roku ubiegłym w tym samym okresie
spółka  notowała  stratę  zdecydowanie  większą  blisko  150.000,00  zł,  na  koniec  roku
obrachunkowego strata wyniosła 216.000,00 zł. 
 Już  wspomniałem,  że  oprócz  spotkań  z  Panem  Prezesem,  również  spotkałem  się
z  pracownikami  spółki  Zamek,  którzy  bardzo  wspierają  działania  Pana  Prezesa,  też
serdecznie zapraszają wszystkich Państwa do spotkania się  z pracownikami. Nie chodzi
o to, żeby się teraz uskarżać i żalić, tylko chcieliby Państwu pokazać, jak wygląda ich praca
od podstaw. Dzisiaj spółka posiada zobowiązania wobec pracowników w wysokości blisko
76.000,00  zł.,  są  to  wynagrodzenia  za  miesiąc  sierpień,  płatne  do  dnia  10   września.
Również spółka zalega między innymi spółką: Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu
19.000,00  zł.,  POM-  17.000,00  zł.,  tak  więc,  kwota  straty  81.000,00  zł.,  nie  jest  nie
wiadomo jak duża, aczkolwiek należy się spodziewać, że za chwile ruszy sezon grzewczy
i moje obawy są takie,  że niestety ta  strata  może być dużo wyższa z  uwagi na  bardzo
wysokie  ceny gazu.  Spółka oczywiście korzystała  w przeszłości     z  wszelkiej  pomocy
rządowej, ale dzisiaj jeśli chodzi o gaz, spółka niestety nie kwalifikuje się  do pomocy, taką
jaką na dzień dzisiejszy może otrzymać. 

Radny Stanisław Lewandowski -  Bardzo krótko się odniosę Panie Prezesie, niech Pan
rozpatrzy tak dokładnie, czy dalej sens jest kontynuować catering dla ARION-MED, czy to
w ogóle jest opłacalne, to jest jedna rzecz, na komisji o tym mówiłem i druga rzecz  taka, ja
myślę,  że rzucimy Panu to koło ratunkowe, ale pod jednym warunkiem, musi nam Pan
przedstawić program naprawczy. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Raciborski -  Miałbym tylko pytanie do
Pana  Mecenasa  związane  z  wartością  jednego  udziału,  w  jednej  uchwale  dotyczącej
podwyższenia  kapitału,  już  podjętej  uchwale  wartość  udziału  jednego  jest  100  złoty,
w przypadku spółki Zamek jest to 1000 złoty za jeden udział. 

Adwokat Tomasz Stefaniak - Po prostu różna jest wysokość udziałów z tego co kojarzę,
sprawdzę  to  za  chwilę,  proszę  mi  dać  minutę,  po  prostu  wartość  udziałów w spółkach
nominalnych  może  być  różna  i  z  tego  co  pamiętam,  sprawdzałem  to  pisząc  uchwały
w jednym przypadku jest to 100 złoty, a w drugim 1000 złoty. Jak mi Państwo dadzą 30
sekund, to znajdę KRS i sprawdzę to raz jeszcze. 

Radna Anna Florczak -  Mam taką uwagę, że w kosztach zwiększających Pan Burmistrz
jedną z pozycji był podatek, który na papierze też jest podwyższony, natomiast chciałam
przypomnieć, że z tego, co ja kojarzę, to w poprzednich latach zawsze organ albo umarza,
albo pozwala odroczyć, rozłożyć, ale głównie jest chyba umarzany, czyli jak gdyby to jest
kolejny prezent dla spółki i pomoc?

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski –  Nie, muszę lekko sprostować, spółka nie miała
umorzonego w tym roku podatku i w roku ubiegłym też nie z tej racji, że umorzenie podatki
wpływa  na  obniżenie  subwencji  wyrównawczej,  więc  my  pozbawiając  się  podatku
z  nieruchomości,  jeżeli  chodzi  o  zamek  również  pozbawiamy  się  mniejszej  kwoty
subwencji   wyrównującej,  którą dostajemy od Państwa.  Umorzeń w ostatnim czasie nie
było, chyba, że było coś odroczone, albo rozłożone na raty, ale nie wydaje mi się.    



Radna  Anna  Florczak  -  Mam  przed  sobą  informację,  kwota  umorzenia  zaległości
podatkowych,  jest  Agencja  Rozwoju  i  Promocji,  mam  jedną  informację,  mam  drugą
informację. 

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski –  Tak,  w roku 2020 i  2019,  ale w zeszłym roku
i w tym, nie było umorzone, zmieniły się przepisy, które dzisiaj powodują, że jeżeli my
będziemy umarzać, to wpłynie to na wysokość subwencji wyrównującej.  

Radna Anna Florczak -  I dotyczy to tylko spółek miejskich?

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski – Nie, wszystkich podatników. 

Adwokat Tomasz Stefaniak -  Wartość udziałów nominalna w tych spółkach jest różna,
w Zamku wynosi 1000 złoty, a w przypadku  MPK 100 złoty.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Raciborski - Czyli od początku tak było?

Adwokat Tomasz Stefaniak -   Ktoś tak postanowił przy akcie założycielskim, wartość
nominalna udziałów w spółkach komunalnych zmienia się bardzo rzadko,  tam musiałby
wchodzić jakiś dodatkowy udziałowiec, ale to nie jest nic niezwykłego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Raciborski -  Jeszcze jedna uwaga do
Pana  Prezesa,  z  tego  co  przedstawiał  Pan  Burmistrz  spółka  ma  zaległości  wobec
pracowników tak,  Panie Prezesie jak ta  uchwała zapadnie,  to pierwsza rzecz,  którą Pan
zrobi  mam nadzieję pracownikom wypłaci pieniądze.   

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski –  Chciałem jeszcze powiedzieć - Pan Prezes zdaje
się od 3 miesięcy nie pobiera wynagrodzenia. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Raciborski -  Ja mówiłem o wszystkich
pracownikach.

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski –  Ja chcę powiedzieć, że pracownicy od miesiąca,
Pan Prezes od trzech. 

Prezes  Agencji  Rozwoju  i  Promocji  Zamek  Paweł  Gostyński  –  Tu  należy  się
pracownikom serdeczny ukłon i podziękowanie za pracę, dziękuje.

Radna Katarzyna Bryłka - Co prawda kolega już mnie ubiegł, bo moje pytanie dotyczyło
również  wynagrodzenia  pracowników,  ale  chciałam  wiedzieć  jakiego  rzędu  i  za  jakie
miesiące są te zaległości dla pracowników, czy to jest tylko ostatni miesiąc, czy to już się
ciągnie?

Prezes Agencji Rozwoju i Promocji Zamek Paweł Gostyński – Ostatni miesiąc. 

Radna Katarzyna Bryłka - Czyli sierpień?



Prezes  Agencji  Rozwoju  i  Promocji  Zamek  Paweł  Gostyński  –  Tak,  jest  to  ostatni
miesiąc rozliczeniowy, za miesiąc sierpień.  

Radna  Katarzyna  Bryłka -  Przy  jakimś  spotkaniu  w  ubiegłym  roku,  wspominał  Pan
o zaległości wobec Zus-u, chciałam zapytać, czy uregulowane już są te zobowiązania jeśli
chodzi o Zus, jeśli dobrze pamiętam zwracał się Pan z wnioskiem o rozłożenie na raty, czy
są jeszcze jakieś zaległości wobec Skarbu Państwa?

Prezes Agencji Rozwoju i Promocji Zamek Paweł Gostyński – Tak, mamy układ ratalny,
który  dalej  spłacamy,  jest  to  pogłosie  COVID-owe,  bo  od  tego czasu  taki  układ  został
zawarty,   w między czasie również posiadaliśmy zobowiązania wobec PRF, ale to już jest
wygaszone, należność została uregulowana w terminie.   
   
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Reder – odczytał treść uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano następująco:

Za - 12: Bryłka Katarzyna,  Chojecka – Dinić Emilia, Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław,
Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Ozimek Bogdan, Pieniążek Urszula, Raciborski
Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata, 

Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 2: Majchrzak Tadeusz, Wróblewski Stanisław.
 

UCHWAŁA NR  446/LXV/2023  została  podjęta  i  stanowi  załącznik  do  protokołu
w     wersji papierowej.  

Do punktu 8 

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę Budżetową Miasta Gostynina na rok 2023.

Skarbnik Miasta Bożena Sokołowska -  Chciałam zgłosić na samym początku poprawkę
ponieważ w § 1 ust. 2 pkt. 1  w kwocie 101.277,79 zł wkradł się błąd pisarski, kwota 0,79
groszy będzie zastąpiona  kwotą 0,29 groszy. 

Skarbnik  Miasta  Bożena  Sokołowska  -  Przedstawiła  uchwałę  Budżetową  Miasta
Gostynina - treść uchwały stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej. 

Opinia Komisji:
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu - opinia pozytywka. 

Radny Stanisław Wróblewski -  Ministerstwo Edukacji zdeklarowało się, że nauczyciele
z okazji święta edukacji, niektórzy z okazji wyborów dostaną netto 900 złoty, taką nagrodę
i nigdzie nie znalazłem pozycji, żeby ten budżet się zwiększył o te środki niezbędne i czy to
nie będzie wpłacone?



Skarbnik  Miasta  Bożena  Sokołowska  -  Jeszcze  nie  otrzymaliśmy  informacji,  na
podstawie której wprowadzamy do budżetu. 

Radny Stanisław Wróblewski - Czyli wszystko wskazuje, że nie dostaną?

Skarbnik  Miasta  Bożena  Sokołowska  -  Chyba  dostaniemy,  bo  w  piśmie,  które
otrzymaliśmy  jeżeli  chodzi  o  zwiększenie  kwoty  4.232.000,00  zł.,  tej  subwencji  na
uzupełnienie dochodów gmin, mamy tutaj zdanie, że informacje o dodatkowych środkach
na  zadania  oświatowe,  zostaną  przesłane  do  jednostek  samorządu  terytorialnego
w odrębnych pismach. 

Radny Stanisław Wróblewski -  Jeszcze kontynuując to,  skoro Pani  Skarbnik już  takie
informacje ma, mówię tu za mediami, podano w pierwszej wersji 900 złoty nauczyciel netto
ma dostać, a teraz ostatnio pojawiły się kwoty 775 złoty bodajże, jaka wartość jest ważna?

Skarbnik  Miasta  Bożena  Sokołowska  -   Ja  takich  informacji  jawnych  nie  słyszałam,
wcześniej słyszałam, że na osobę ma być 1125 złoty, pewnie brutto. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Reder – odczytał treść uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano następująco:

Za - 12: Bryłka Katarzyna,  Chojecka – Dinić Emilia, Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław,
Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Ozimek Bogdan, Pieniążek Urszula, Raciborski
Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata, 

Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 2: Majchrzak Tadeusz, Wróblewski Stanisław.
 

UCHWAŁA NR  447/LXV/2023  została  podjęta  i  stanowi  załącznik  do  protokołu
w     wersji papierowej.  

Do punktu 9 

Podjęcie  uchwały  zmieniająca  uchwałę  nr  386/LVI/2022  Rady  Miejskiej
w Gostyninie z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na
lata 2023-2034.

Skarbnik Miasta Bożena Sokołowska -  Przedstawiła uchwałę -  treść uchwały stanowi
załącznik do protokołu w wersji papierowej. 

   (obrady opuścił Radny Stanisław Wróblewski…)

Opinia Komisji:
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu - opinia pozytywka. 



Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Reder – odczytał treść uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano następująco:

Za - 13: Bryłka Katarzyna,  Chojecka – Dinić Emilia, Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław,
Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek
Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata.

Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 0 

UCHWAŁA NR  448/LXV/2023  została  podjęta  i  stanowi  załącznik  do  protokołu
w     wersji papierowej.  

Do punktu 10 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy.

(przybył Radny Stanisław Wróblewski…)

Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej,  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa
i  Leśnictwa  Izabela Chmiel  vel  Chmielecka -  Przedstawiła  uchwałę  -  treść  uchwały
stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej. 

Opinia Komisji:
Komisja Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy Społecznej   - opinia pozytywka. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Reder – odczytał treść uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano następująco:

Za - 14: Bryłka Katarzyna,  Chojecka – Dinić Emilia, Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław,
Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek
Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata,
Wróblewski Stanisław.

Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 0 

UCHWAŁA NR  449/LXV/2023  została  podjęta  i  stanowi  załącznik  do  protokołu
w     wersji papierowej.  



Do punktu 11 

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  regulaminu  głosowania  w  wyborach  ławników  do  sądów
powszechnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Reder – Upłynęła 4 letnia kadencja ławników,
ponieważ nasza kadencja jest kadencją 5 letnią, w związku z tym jesteśmy zobowiązani do
ponownego  wyboru  ławników  do  Sądu  Okręgowego  w  Płocku  i  Sądu  Rejonowego
w Gostyninie - takie zapotrzebowanie zgłosił Prezes Sądu Okręgowego w Gostyninie.  Jako
pierwsza podejmiemy uchwałę dotyczącą regulaminu głosowania w wyborach na ławników
do sądów powszechnych. To jest uchwała o charakterze organizacyjnym, więc one nie były
opiniowane przez komisję.  Jest to regulamin, który prawie w takim samym kształcie już raz
żeśmy przyjmowali 4 lata temu. 

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do projektu uchwały. 
   
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Reder – odczytał treść uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano następująco:

Za - 14: Bryłka Katarzyna,  Chojecka – Dinić Emilia, Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław,
Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek
Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata,
Wróblewski Stanisław.

Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 0 

UCHWAŁA NR  450/LXV/2023  została  podjęta  i  stanowi  załącznik  do  protokołu
w     wersji papierowej.  

Do punktu 12 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Płocku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Reder – Rozpoczniemy od tego, że poproszę    
o odczytanie protokołu zespołu opiniującego kandydatów na ławników. Zespół odbył takie 
spotkanie w ciągu wakacji i od tego rozpoczniemy te wybory. 

Przewodnicząca Zespołu opiniującego kandydatów na ławników Anna Majchrzak odczytała
protokół  z  posiedzenia  Zespołu  opiniującego  kandydatów  na  ławników  do  Sądów
Powszechnych z dnia 7 sierpnia 2023 roku - treść protokołu stanowi załącznik do protokołu
z sesji w wersji papierowej. 



Skład Zespołu:
Anna Majchrzak - przewodnicząca,
Stanisław Lewandowski - członek,
Tadeusz Majchrzak - członek.  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej   Reder –  Ustawa  o  ustroju  Sądów
Powszechnych stanowi, że ławnicy są wybierani w głosowaniu tajnym, w związku z tym,
musimy powołać Komisję Skrutacyjną. Proponowałbym, aby to była ta sama komisja, która
poprzednio  pracowała  przy  wyborze  ławników,  to  znaczy  Pan  Tadeusz  Majchrzak  jako
przewodniczący, oraz członkowie - Pan Grzegorz Raciborski i Pan Stanisław Lewandowski,
chyba, że są inne kandydatury. Proponuje jednocześnie trzyosobowy skład komisji, tak, jak
poprzednio. 

Radny Stanisław Lewandowski - Może Pan Stanisław Wróblewski?

Radny Stanisław Wróblewski - Wystarczą trzy osoby. Nie wyrażam zgody.    

Zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej:
Tadeusz Majchrzak - przewodniczący komisji,
Stanisław Lewandowski - członek komisji,
Grzegorz Raciborski - członek komisji. 

Za przyjęciem powyższego składu Komisji Skrutacyjnej głosowano następująco:

Za - 14: Bryłka Katarzyna,  Chojecka – Dinić Emilia, Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław,
Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek
Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata,
Wróblewski Stanisław.

Przeciw – 0 

Wstrzymało się- 0 

Skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Reder – Komisja została wybrana, ogłoszę 
teraz 5 minut przerwy, aby Komisja Skrutacyjna rozpoczęła pracę.    

(po przerwie…) 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tadeusz Majchrzak odczytał regulamin głosowania
w  wyborach  na  ławników  do  Sądów  Powszechnych  na  kadencję  2024-2027  –  treść
regulaminu stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej.  

Rozdano karty do głosowania.



Przeprowadzono głosowanie tajne. Radni kolejno wrzucali karty do głosowania do urny.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – Ogłaszam 5 min przerwy.

(po przerwie…)

Przewodniczący Komisji  Skrutacyjnej  Tadeusz  Majchrzak odczytał  protokół  z  ustalenia
wyników głosowania w wyborach  ławników do Sądu Okręgowego w Płocku na kadencję
2024-2027 – treść protokołu stanowi załącznik do protokołu z sesji w wersji papierowej.  

Na ławnika do Sądu Okręgowego w Płocku został wybrany:
 

1. Pan Jerzy Bogdan Bartosiak,
2. Pani Teresa Berlińska,
3. Pani Alicja Bogumiła Lewandowska,
4. Pan Mikulski Dariusz,
5. Pani Halina Salamądry,  

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder odczytał treść uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowano następująco:

Za - 14: Bryłka Katarzyna,  Chojecka – Dinić Emilia, Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław,
Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek
Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata,
Wróblewski Stanisław.

Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 0 

UCHWAŁA NR  451/LXV/2023  została  podjęta  i  stanowi  załącznik  do  protokołu
w     wersji papierowej.  

Do punktu 13 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Gostyninie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Reder  –  Poproszę  Komisję  Skrutacyjną
o przeprowadzenie wyborów. Ogłaszam 5 minut przerwy.

(po przerwie…)



Rozdano karty do głosowania.

Przeprowadzono głosowanie tajne. Radni kolejno wrzucali karty do głosowania do urny.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – Ogłaszam 5 min przerwy.

(po przerwie…)

Przewodniczący Komisji  Skrutacyjnej  Tadeusz  Majchrzak  odczytał  protokół z  ustalenia
wyników  głosowania  w  wyborach  na  ławników  do  Sądu  Rejonowego  w  Gostyninie  na
kadencję  2024-2027 – treść  protokołu  stanowi załącznik  do protokołu z  sesji  w wersji
papierowej.  

(obrady opuścił radny Arkadiusz Szulczewski…)

   Na ławnika do Sądu Rejonowego w Gostyninie została wybrana:  

1. Pani Hanna Pruszyńska,

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder odczytał treść uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowano następująco:

Za - 13: Bryłka Katarzyna,  Chojecka – Dinić Emilia, Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław,
Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek
Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 0 

UCHWAŁA NR  452/LXV/2023  została  podjęta  i  stanowi  załącznik  do  protokołu
w     wersji papierowej.  

Do punktu 14 

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  Stanisława  Jabłonki  na  działalność
Burmistrza Miasta Gostynina.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Reder  –  Sprawa  ta  była  rozpatrywana  na
poprzedniej  sesji  Rady  Miejskiej,  sesji  nadzwyczajnej.  Wtedy  została  zgłoszona  przez
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji uchwała o zasadności tej skargi, natomiast uchwała nie
została podjęta, ponieważ nie uzyskała wymaganej większości głosów. W związku z tym,



teraz  trafia  uchwała  o  zasadności  skargi,  zostało  zmienione  uzasadnianie  tej  uchwały,
w tej części, która mówi o tym, co zadziało się w czasie procedowania nad tą skargą.   

Radny Stanisław Wróblewski - Jeszcze raz zadawałem to pytanie nie przy tej sprawie,
tylko przy innej,  czy ten Pan Jabłonka został powiadomiony o tym, że dzisiaj będzie to
rozpatrywany, zgodnie z § 71 ust. 1 pkt. 4 regulaminu, czy został powiadomiony?

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – Tak, ja go poinformowałem o tym, co
działo  się  ze  sprawą,  najpierw,  że  skarga  jest  kierowana  na  Komisję  Skarg,
Wniosków i  Petycji,  potem, jak odbyła się sesja Rady Miejskiej,  to wysłałem do niego
kolejne  pismo,  poinformowałem go,  że  skarga  była  rozpatrywana,  ale,  że  uchwała  nie
została podjęta i że kolejne rozpatrywanie skargi obędzie się dzisiaj o godzinie 10:00.

Radny Bogdan Ozimek -  Chciałem się dopytać, czy prawdą jest, że budynek ten stoi na
dwóch różnych działkach i część budynku działki przynależy do Pana Jabłonki,  a druga
część budynku i działki przynależy do innej osoby? W związku z tym, można powiedzieć,
że to są całkiem odrębne byty i tak według mnie powinny być te odrębne byty rozpatrzone.  

Zastępca Burmistrza Halina Fijałkowska -  Chce tutaj poinformować Pana radnego, że
sytuacja,  tak  jak  wcześniej  przy  rozpatrywaniu  skargi  była  mowa  o  tym,  że  spod tego
samego adresu złożone były dwa wnioski i pierwszy w kolejności otrzymał dofinasowanie
i  faktycznie,  na  jakby  dwie  nieruchomości,  odrębne  działki,  mają  ten  sam  numer
porządkowy  i  do  dzisiaj  jeszcze  w  tym  temacie  w  celu  uporządkowania  numeracji
właściciel nie podjął działań.  

Radna Renata Śniecikowska -  Chciałam zapytać,  bo jest  Podjęcie  uchwały w sprawie
rozpatrzenia  skargi  Stanisława  Jabłonki  na  działalność  Burmistrza  Miasta  Gostynina  -
jestem za, to znaczy jestem za rozpatrzeniem skargi, czy jestem za uznaniem zasadności?

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder –  Pani radna, no tak jak Pani otrzymała
projekt, projekt jest - uznać za bezzasadną, głosujemy projekty. 

Radny Czesław Jaśkiewicz -  Czy tej  sprawy nie można jakoś polubownie załatwić,  ta
sprawa  będzie  powracała,  Pan  Jabłonka  będzie  się  odwoływał,  nie  chodzi  o  wielkie
pieniądze, ale czy jest możliwość? 

Burmistrz  Miasta  Paweł  Kalinowski -  Nie  ma  takiej  możliwości,  chociażby  z  tego
względu,  że  wypłata  dodatku  węglowego  już  dawno  się  zakończyła  z  końcem  roku
ubiegłego, czyli 2022 rok 31 grudnia. My już od ponad blisko roku nie wypłacamy dodatku
węglowego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder odczytał treść uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowano następująco:

Za - 8: Chojecka – Dinić Emilia, Florczak Anna, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna,
Majchrzak Tadeusz, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Śniecikowska Renata, 



Przeciw - 4: Bryłka Katarzyna, Ozimek Bogdan, Pieniążek Urszula,  Wróblewski Stanisław. 

Wstrzymało się – 1: Jaśkiewicz Czesław,  

UCHWAŁA NR  453/LXV/2023  została  podjęta  i  stanowi  załącznik  do  protokołu
w     wersji papierowej.  

Do punku 15 

Przyjęcie protokołu z LXIII i LXIV sesji Rady Miejskiej w Gostyninie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – Protokół Państwo otrzymali mailem. 

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do protokołu.

(obrady opuścił Radny Grzegorz Raciborski…)

Za przyjęciem protokołu z LXIII głosowano następująco:

Za - 12: Bryłka Katarzyna,  Chojecka – Dinić Emilia, Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław,
Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek
Urszula, Reder Andrzej, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 0 

Protokół nr   LXIII   został przyjęty.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – Teraz przegłosujemy protokół z LXIV
nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do protokołu.

Za przyjęciem protokołu z LXIV sesji nadzwyczajnej  głosowano następująco:

Za - 12: Bryłka Katarzyna,  Chojecka – Dinić Emilia, Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław,
Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek
Urszula, Reder Andrzej, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 0 

Protokół nr   LXIV   został przyjęty.  



Do punktu 16 

Sprawy różne. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Reder  –  Przygotowałem  3  wnioski  do
głosowania.  One  są  związane  z  korespondencją,  która  wpływała,  adresowana  na  Radę
Miejską,  bądź  na  Przewodniczącego  Rady,  tą  korespondencję  Państwo  wszyscy
otrzymaliście. Pierwsze było pismo Pani Katarzyny Leśniewskiej, która zwracała uwagę na
zły stan nawierzchni na ulicy Polnej. Pan Burmistrz na to pismo odpowiedział, zarówno
pismo jak i cała sprawa rozpatrywana była  na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu,
komisja wyjaśnienie Pana Burmistrza uznała jako własne i ja proponuję, żeby taki wniosek
właśnie przegłosować, mianowicie:

Wniosek:  „Rada  Miejska  w  Gostyninie  przyjmuje  jako  własne  stanowisko  Burmistrza
Miasta  zawarte  w  piśmie  Nr  D.7011.5.2023,  które  wpłynęło  do  Biura  Obsługi  Rady
Miejskiej w dniu 26.09.2023 roku, będące odpowiedzią na Pani pismo z dnia 7 sierpnia b.r.
(data wpływu do Urzędu Miasta Gostynina) dotyczące stanu nawierzchni ulicy Polnej”.

Nie zgłoszono pytań i uwag do wniosku.       

Za przyjęciem powyższego wniosku głosowano następująco: 

Za - 12: Bryłka Katarzyna,  Chojecka – Dinić Emilia, Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław,
Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek
Urszula, Reder Andrzej, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.
 
Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 0 

Wniosek został przyjęty przez Radę Miejską. 
 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Reder  –  Kolejny  wniosek,  to  wniosek
w jakimś sensie tożsamy - pismo, które skierowali  mieszkańcy ulicy Polnej,  również to
pismo  było  Państwu  przesłane.  Pan  Burmistrz  udzielił  stosownej  odpowiedzi,  zarówno
pismo jak i cała sprawa rozpatrywana była  na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu,
komisja wyjaśnienie Pana Burmistrza uznała jako własne.

Wniosek:  „Rada  Miejska  w  Gostyninie  przyjmuje  jako  własne  stanowisko  Burmistrza
Miasta zawarte w piśmie nr D.7011.45.2023 z dnia 17.07,2023 roku będące odpowiedzią na
pismo mieszkańców ulicy Polnej z dnia 26 czerwca 2023 roku (data wpływu do Urzędu
Miasta Gostynina) dotyczące naprawy nawierzchni ulicy Polnej”.

Nie zgłoszono pytań i uwag do wniosku.       

Za przyjęciem powyższego wniosku głosowano następująco: 



Za - 12: Bryłka Katarzyna,  Chojecka – Dinić Emilia, Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław,
Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek
Urszula, Reder Andrzej, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.
 
Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 0 

Wniosek został przyjęty przez Radę Miejską. 
    
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Reder  –  Trzeci  wniosek  -  wpłynęła
korespondencja od Pani Agnieszki Korajczyk - Szyperskiej, która mówiła o problematyce
ruchu na odcinku pomiędzy ulicą Kościuszki, a ulicą Jana Pawła II z pokonaniem Rynku.
Sprawa  była  rozpatrywana  przez  Komisję  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego
i  komisja,  ten  wniosek,  który  jest  tutaj  odpowiedzią  dla  Pani  Agnieszki,  jako  własne
stanowisko,  które  Pan  Burmistrz  wyraził  w  piśmie  nr  D.7226.45.2023  z  dnia
31 sierpnia 2023 roku, czyli tutaj jest wniosek, że Rada przyjmuje stanowisko jako własne.

Nie zgłoszono pytań i uwag do wniosku.       

Za przyjęciem powyższego wniosku głosowano następująco: 

Za - 12: Bryłka Katarzyna,  Chojecka – Dinić Emilia, Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław,
Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek
Urszula, Reder Andrzej, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.
 
Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 0 

Wniosek został przyjęty przez Radę Miejską. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – Termin następnej sesji planowany jest
na 30 tj. poniedziałek, ponieważ czwartek 26 przypada wcześnie. 

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski -  Chciałbym się odnieść do pytań Pana radnego -
pierwsza  rzecz   budowa Przedszkola  Nr  4,  droga  przy  Kilińskiego została  zrujnowana,
trzeba  ją  przywrócić  do  stanu  poprzedniego  -  w  rozmowie  z  firmą  Balcerzak  mamy
informację, że Prezes Gostynińskiej Spółdzielni prowadził i dalej są prowadzone rozmowy
z  firmą,  uzgodniono,  że  prace  zostaną  wykonane  do  końca  tego  roku.  Tak  jak  się
wypowiedział Pan Prezes ma być uwzględnienie, chociaż nie wiem, czy do końca będzie to
uwzględnione,  szerszy  zakres  robót,  wyremontowanie  całego  odcinka  pomiędzy  ul.
Czapskiego, a ul. Kilińskiego, ale to już jest decyzja Państwa Balcerzaków i Pana Prezesa.
Pojawia się informacja, że zawarto umowę dzierżawy na tej samej działce, położonej przy
Langenfeld, czy dotyczy to zawartej umowy przez dwie odrębne firmy, czy jest to ta sama
firma - umowę dzierżawy działki  zawarto z dwiema odrębnymi firmami, firma Światłowód
Inwestycje na lokalizację linii komunikacyjnej  i z firmą SOFTNET na budowę przyłącza
telekomunikacyjnego  wraz  ze  studnią.  I  trzecia  rzecz  -   w  sprawie  sprawozdania



o  wszczęciu   postępowania  w  sprawie  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  -
faktycznie  to  ma  miejsce,  budowa  zakładu  produkcji  chemii  budowlanej  i  styropianu
dotyczy firmy PHU Bartosz Pesta, projektowanie budowalne z siedzibą w Brodnicy,  teren
planowany pod inwestycje, to działki na ul. Zamkowej.  

Radny Czesław Jaśkiewicz - Chciałem zapytać  w sprawie MOSiR chodzi  mi o kocioł na
gaz, duże koszty są pozyskania ciepła, według mnie można tam założyć palniki do gazu
i korzystać wtedy z tańszej opcji.

Burmistrz  Miasta  Paweł  Kalinowski  -  W  tym  momencie  MOSiR  korzysta  z  opału
olejowego,  zdaje  się,  że  Prezes  chyba czynił  takie  rozeznanie,  ale  do  końca nie  jestem
w stanie w tym momencie Panu odpowiedzieć, jak to wszystko finansowo wygląda. 

Do punktu 17

Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  Andrzej Reder -   Zamykam obrady LXV sesji  Rady
Miejskiej VIII Kadencji, dziękuję wszystkim za przybycie.                    

Przewodniczący Rady Miejskiej
        
     Andrzej Hubert Reder 

  

  

      


